
	

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
г. Иркутск 

 
Г О Р О Д С К А Я   Д У М А  

Р Е Ш Е Н И Е 
 

О награждении Почетной грамотой  
Думы города Иркутска  

 
 

Принято на   5  заседании   
Думы города Иркутска  8 созыва                                   «  19  »   декабря   2024 года 
 
 

Руководствуясь частью 2 статьи 16.1 Федерального закона  
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьями 31, 32 Устава города Иркутска, 
Регламентом Думы города Иркутска, утвержденным решением городской Думы 
города Иркутска от 4 июня 2004 года 003-20-440543/4, Положением о наградах Думы 
города Иркутска, утвержденным решением Думы города Иркутска  
от 16 апреля 2009 года № 004-20-601046/9, решением Думы города Иркутска  
от 6 октября 2010 года № 005-20-150206/0 «О размере денежного вознаграждения 
лицам, удостоенным Почётной грамоты Думы города Иркутска», учитывая 
ходатайства депутата Думы города Иркутска по одномандатному избирательному 
округу № 2 Матвийчука В.Н., депутата Думы города Иркутска по одномандатному 
избирательному округу № 13 Ильичева Г.В., депутата Думы города Иркутска  
по одномандатному избирательному округу № 14 Вепрева А.А., депутата Думы 
города Иркутска по одномандатному избирательному округу № 18 Кудрявцева А.В., 
депутата Думы города Иркутска по одномандатному избирательному округу № 24 
Вакуленко Г.Н., депутата Думы города Иркутска по одномандатному избирательному 
округу № 33 Белых Р.В., Дума города Иркутска 

 
Р Е Ш И Л А: 
1. Наградить Почётной грамотой Думы города Иркутска: 
1) за добросовестный труд, высокий профессионализм, творческое 

отношение к работе, значительный личный вклад в развитие системы 
дополнительного образования на территории города Иркутска Соболеву Марину 
Геннадьевну, директора муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Детская художественная школа № 1» города Иркутска; 
  



 2 

2) за активную гражданскую позицию, помощь в организации массовых 
мероприятий, участие в подготовке и проведении выборов Президента Российской 
Федерации на территории города Иркутска Габеева Евгения Олеговича, активного 
жителя избирательного округа № 2; 

3) за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, 
творческое отношение к работе, значительный вклад в дело обучения и воспитания 
подрастающего поколения: 

Афанасьеву Светлану Геннадьевну, заместителя директора  
по учебно-воспитательной работе, учителя истории и обществознания 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Иркутска 
средней общеобразовательной школы № 75; 

Ванину Елену Анатольевну, музыкального руководителя муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения города Иркутска детского 
сада № 116; 

Владимирову Ольгу Анатольевну, педагога дополнительного образования 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Иркутска 
средней общеобразовательной школы № 75; 

Колган Алёну Александровну, музыкального руководителя муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения города Иркутска детского 
сада № 116; 

Потемкину Нину Васильевну, заместителя директора  
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Иркутска 
средней общеобразовательной школы № 22; 

4) за многолетний добросовестный труд, достигнутые успехи в организации 
и совершенствовании учебного и воспитательного процессов, творческое отношение  
к работе, формирование культурных ценностей у подрастающего поколения 
Гофурову Ксению Александровну, заместителя директора  
по учебно-воспитательной работе муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Иркутска средней общеобразовательной 
школы № 66; 

5) за высокий профессионализм, значительный вклад в благоустройство 
Правобережного округа города Иркутска Вологдина Филиппа Сергеевича, 
заведующего сектором благоустройства отдела коммунального хозяйства управления  
жилищно-коммунального хозяйства комитета по управлению Правобережным 
округом администрации города Иркутска; 

6) за многолетний добросовестный труд, значительный вклад в развитие 
избирательного округа № 14, активное участие в общественной жизни города 
Иркутска Ягоря Михаила Владимировича, помощника депутата Думы  
города Иркутска по одномандатному избирательному округу № 14; 

7) за активную гражданскую позицию, оказание гуманитарной помощи 
служащим бойцам, находящимся в зоне проведения специальной военной операции, 
эффективное взаимодействие с общественностью и органами власти Коржову 
Надежду Сергеевну, члена общественной организации клуба «Весёлка», члена 
Свердловской окружной общественной организации Всероссийской общественной 
организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных  
Сил и правоохранительных органов. 
 



 3 

2. Администрации города Иркутска в пределах установленных полномочий 
обеспечить: 

1) выплату денежного вознаграждения, установленного решением Думы 
города Иркутска от 6 октября 2010 года № 005-20-150206/0 «О размере 
денежного вознаграждения лицам, удостоенным Почётной грамоты Думы 
города Иркутска», лицам, указанным в пункте 1 настоящего Решения; 

2) официальное опубликование настоящего Решения. 
 
 
Председатель Думы города Иркутска       

 
                       

                                              Е.Ю. Стекачев 
 
 
  

«  19   »    декабря     2024г. 
№ 008 - 20 - 050052/4 
  
 
 


